
Stránka 1 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek dne 05.03.2020 

 

Přítomni: Ing. Lubomír Brož, MUDr. Michal Bednář, Mgr. Kateřina Ranná, Mgr. Nadežda 
Priečinská, Ing. Savina Finardi, Ph.D., Jana Poloni, Ing. arch. Zuzana Hamanová, PhDr. Jiří 
Boubín, PhDr. Marie Ulrichová-Hakenová 

Omluveni: Mgr. Dolejská 

Hosté: p. Palečková (Buďánka), p. Janák (spolek pro Homolku a Motol) 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. ověřovatel zápisu  Schváleno KKOP/3/19/2020 

2. 
Zápis z 2. zasedání KKaOP 
6.2.2020 

Schváleno KKOP/3/20/2020 

3. 
Program 3. zasedání KkaOP v 
roce 2020 

Schváleno KKOP/3/21/2020 

4. Čínský pavilon Schváleno KKOP/3/22/2020 

5. 

Termíny dotačních komisí -  
kultura (honocení) 
památky - otevření obálek  a 
hodnocení 

Schváleno KKOP/3/23/2020 

6. 
Hřbitov u kostela sv. Filipa a 
Jakuba na Zlíchově 

Schváleno KKOP/3/24/2020 

7. 
Termíny zasedání komise v r 
2020 

Schváleno KKOP/3/25/2020 

8. 
Vyhodnocení Talentu Prahy 5 
konaného dne 27.02.2020 v 
Národním domě na Smíchově 

Schváleno KKOP/3/26/2020 

9. Diskuze, různé Schváleno KKOP/3/27/2020 

 
  



Stránka 2 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/19/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
ověřovatel zápisu  
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. ověřovatele/ku zápisu: PhDr. M. Ulrichovou-Hakenovou 

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 3 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/20/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Zápis z 2. zasedání KKaOP 6.2.2020 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. zápis z 2. zasedání KKaoP dne 5.3.2020 

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 4 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/21/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Program 3. zasedání KkaOP v roce 2020 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. program 3. zasedání KKaOP v roce 2020 

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 5 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/22/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Čínský pavilon 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. informace Bc. M. Slabého o stvu rekonstrukce objektu Čínský pavilon a  výhled na jeho 
dokončení 

II. Doporučuje RMČ 

1. zvážit schválení možných investic na dokončení prací, které vznikly až při odkrytí původních 
materiálů a na základě požadavků památkářů jak oblast chrínit do budpoucna předy vyndali a 
zničením tzn. plot, osvětlení, zpřístupnění méně pohyblivým osobám atd.... 

 
Poměr hlasování: 9/0/1 
schváleno 

  



Stránka 6 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/23/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Termíny dotačních komisí -  
kultura (honocení) 
památky - otevření obálek  a hodnocení 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. termíny zasedání hodnotící komise na čtvrtek 12.3. od 12:30 - kultura a pátek 13.3. od 9:00 
památky 

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 7 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/24/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Hřbitov u kostela sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. informace MUDr. Bednáře o možné spolupráci resp. spoluúčasti MČ Praha 5 na opravě 
hřbitova u kostela sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově 

2. úkol pro předsedu KKaOP MUDr. Bednáře pokračovat v jednání s farářem Ptáčkem o možné 
particvipaci na opravě hřbitova. 

Zodpovídá: MUDr. Michal Bednář, místopředseda Komise kulturní a obnovy památek  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 8 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/25/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, místostarosta MČ Praha 5 
 
Termíny zasedání komise v r 2020 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. stále stejný režim četnosti zasedání KKaOP v 1. pololetí roku 2020 

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 9 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/26/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyhodnocení Talentu Prahy 5 konaného dne 27.02.2020 v Národním domě na Smíchově 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Konstatuje 

1. že večer 13. ročníku Talent Prahy 5 dne 27.2.2020 v Národním domě byl velmi vydařený a 
připravený večer a je v zájmu všech pokřačovat v dalších ročnících. 

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 10 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 05.03.2020  
Číslo usnesení: KKOP/3/27/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Diskuze, různé 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. Bertramka - stv nezměněn, na jaře plánuje Mozartova obec objekt zpřístupnit veřejnosti. Vyčká 
se na skutečnost. 

Cibulka, výstavy vizí na možné využití objedktu v galerii G ÚMČ Praha 5 

čestní občané 26.3. ve Švandově divadle 

Americké jaro - termíny 

 
Poměr hlasování: 10/0/0 
schváleno 

  



Stránka 11 z 11 
3. KKOP, dne 05.03.2020 

Začátek zasedání: 

14:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: Šárka Nadri, tajemnice 

  

Ověřovatel/ka: PhDr. Ulrichová-Hakenová 

                     MUDr. Michal Bednář - předseda komise 

  

  

 

 

 

 


